
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  415 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI CON 
DECORRENZA DAL 30/09/2020 AL 31/07/2023 TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) 
DEL D. LGS 50/2016 - LOTTO 1 RC PATRIMONIALE CIG 
Z2B2DDA198 - LOTTO 2 RCT/O CIG 8391086F35 – PRESA ATTO 
DELLE OFFERTE RICEVUTE E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DI GARA. Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/09/2020

 446

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO07/09/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 415 DEL 07/09/2020 

 

OGGETTO: 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI CON DECORRENZA DAL 30/09/2020 AL 

31/07/2023 TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D. 
LGS 50/2016 - LOTTO 1 RC PATRIMONIALE CIG Z2B2DDA198 - LOTTO 2 RCT/O CIG 

8391086F35 – PRESA ATTO DELLE OFFERTE RICEVUTE E NOMINA DELLA COMMISSIONE 
DI GARA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI  

 

Richiamata la determina 312 del 29/06/2020 con cui si avviava il procedimento per l’affidamento dei 

servizi assicurativi con decorrenza dal 30/09/2020 al 31/07/2023 delle polizze RC patrimoniale (lotto 1) e 

RCT/O (lotto 2) attraverso pubblicazione di avviso esplorativo di manifestazione di interesse da espletarsi 

tramite la piattaforma di Regione Lombardia “Sintel”; 

 

Richiamata la determina a contrattare n. 370 del 13/03/2020 con cui si procedeva all’indizione della 

procedura negoziata art. 36, comma 2, lettera b) del d. lgs 50/2016 tramite la piattaforma regionale Sintel  e 

con cui si procedeva a invitare a presentare offerta entro mercoledì 02/09/2020 alle ore 12:00 tutti gli 

operatori che avevano presentato formale manifestazione interesse e ammessi alla fase successiva di gara;  

 

Dato atto che è stata variata la data di scadenza per la presentazione delle offerte prorogandola a lunedì 

07/09/2020 entro le ore 8:30 e di cui è stata data comunicazione a tutti gli operatori inviatati tramite la 

piattaforma regionale;  

 

Rilevato, a seguito della consultazione della piattaforma regionale Sintel, che entro il termine ultimo 

previsto per la presentazione delle offerte (ore 08:30 di lunedì 07/09/2020), risultano pervenute le seguenti 

offerte valide: 

 

LOTTO 1 – RC PATRIMONIALE – ID 127582520 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 

1599218338833 

LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY S.A. 

10548370963 

Forma singola  venerdì 4 settembre 2020 

1598866861064 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola 
 
lunedì 31 agosto 2020 

 

 

LOTTO 2 – RCT/O - ID N. 127582521 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 

1599293690359 

AGL ASSICURAZIONI DI 

SCORDO B. E NEBULONI A. 

SNC 

08861210964 

Forma singola  sabato 5 settembre 2020 

1599137553034 

NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA 

01757980923 

Forma singola 
 
giovedì 3 settembre 2020 

 

1597305715059 
SAG SRL AGENZIA 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
Forma singola 

 
giovedì 13 agosto 2020 

 



DETERMINAZIONE N. 415 DEL 07/09/2020 

 

12530501001 

 
Dato atto che la procedura negoziata è stata indetta in base al criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50 del 2016 secondo i criteri indicati nella 

lettera invito; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 occorre procedere alla nomina della 

commissione di gara, composta da un numero dispari di commissari non superiore a cinque, che procederà 

all’esame e alla valutazione delle buste telematiche pervenute, applicando i criteri e i punteggi indicati nella 

lettera d’invito; 

 

Ritenuto di dover pertanto procedere alla nomina dei componenti della commissione di gara cui sopra 

come di seguito indicato: 

 

Dott. Giacinto Sarnelli  Presidente  Segretario Comunale  

 

Dott.ssa Rossana Arnoldi  Membro esperto Responsabile Area Istituzionale e Risorse Umane 

         

Sig.ra Petrillo Nadia   Membro esperto Area Risorse Strumentali 

 

Arch. Andrea Fogagnolo Segretario   Responsabile Area Risorse Strumentali 

    verbalizzante    

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2020/2022”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio di 

Previsione  del triennio 2020/2023”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 2020 

Dotazione finanziaria e organica; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto che le offerte valide relative alla procedura di cui in oggetto, regolarmente pervenute sul 

sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”, sono quelle 

indicate nella parte premessa della presente determinazione, così come di seguito elencate: 

 
LOTTO 1 – RC PATRIMONIALE – ID 127582520 



DETERMINAZIONE N. 415 DEL 07/09/2020 

 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 

1599218338833 

LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY S.A. 

10548370963 

Forma singola venerdì 4 settembre 2020 

1598866861064 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola 
 
lunedì 31 agosto 2020 

 

 
LOTTO 2 – RCT/O - ID N. 127582521 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA 

1599293690359 

AGL ASSICURAZIONI DI 

SCORDO B. E NEBULONI A. 

SNC 

08861210964 

Forma singola sabato 5 settembre 2020 

1599137553034 

NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA 

01757980923 

Forma singola 
 
giovedì 3 settembre 2020 

 

1597305715059 

SAG SRL AGENZIA 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

12530501001 

Forma singola 
 
giovedì 13 agosto 2020 

 

 
 

2. di procedere alla nomina dei componenti della commissione di gara come di seguito indicato: 

 

Dott. Giacinto Sarnelli  Presidente  Segretario Comunale  

 

Dott.ssa Rossana Arnoldi  Membro esperto Responsabile Area Istituzionale e Risorse Umane 

         

Sig.ra Petrillo Nadia   Membro esperto Area Risorse Strumentali 

 

Arch. Andrea Fogagnolo Segretario   Responsabile Area Risorse Strumentali 

    verbalizzante    

 

3. di dare atto che i lavori della Commissione di gara avranno inizio alle ore 09:30 del 07/09/2020; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 



DETERMINAZIONE N. 415 DEL 07/09/2020 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 


		2020-09-07T12:30:44+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




